Администрация города Заринска

Алтайского края

Постановление

07.09.2020  № 598

  г. Заринск

	Об утверждении Положения о предоставлении меры социальной поддержки в виде предоставления служебного жилья молодым специалистам, впервые поступившим на работу в муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования в сфере культуры города Заринска

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, муниципальной программой «Развитие культуры города Заринска на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 27.11.2017 № 960, в целях привлечения молодых специалистов и закрепления их в муниципальной сфере культуры.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о предоставлении меры социальной поддержки в виде предоставления служебного жилья молодым специалистам, впервые поступившим на работу в муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования в сфере культуры города Заринска (Приложение №1).
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на сайте администрации города Заринска.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ветрову З.М., председателя комитета по культуре администрации города.
Глава города

                                                                                   В.Ш. Азгалдян
      Приложение № 1

      к постановлению администрации

города Заринска Алтайского края

                  «07» 09.2020 № 598

Положение
о педоставлении меры социальной поддержки в виде предоставления служебного жилья молодым специалистам, впервые поступившим на работу в муниципальные бюджетные
учреждения дополнительного образования в сфере культуры города Заринска

1. Настоящее Положение определяет порядок о предоставлении меры социальной поддержки в виде предоставления служебного жилья (далее - мера социальной поддержки) молодым специалистам, впервые поступившим на работу в муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования в сфере культуры (далее - молодые специалисты), в рамках средств муниципальной программы «Развитие культуры города Заринска на 2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города от 27.11.2017 № 960 (далее - муниципальная программа).

2.Мера социальной поддержки предоставляется молодым специалистам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования в сфере культуры города Заринска (далее - учреждение дополнительного образования в сфере культуры), на основании трудового договора, заключенного в установленном трудовым законодательством порядке, не позднее трех лет после окончания образовательной организации высшего или среднего профессионального образования. Трудовой договор с молодым специалистом должен быть заключен по основному месту работы на замещение должности, на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной законодательством для данной категории работников, не менее чем на одну ставку.

3.Статус молодого специалиста может быть продлен максимум на 3 года в следующих случаях: - при прохождении срочной воинской или альтернативной службы: - нахождения в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком.

4.Для предоставления меры социальной поддержки молодой специалист передает в учреждение дополнительного образования в сфере культуры, а учреждение дополнительного образования в сфере культуры передает в комиссию по предоставлению мер социальной поддержки, созданной при комитете по культуре администрации города Заринска(далее - комиссия), в течение 30 дней после заключения трудового договора с молодым специалистом ходатайство с приложением следующих документов:

- заявление молодого специалиста;

-копия документа, удостоверяющего личность;

-копия документа о высшем профессиональном или среднем профессиональном образовании;

-копия трудового договора с включением письменного обязательства молодого специалиста отработать в учреждении дополнительного образования в сфере культуры не менее трех лет;

-копия приказа работодателя о приеме на работу;

- копия трудовой книжки;

-копия свидетельства о рождении ребенка (при необходимости);

-военный билет (при необходимости);

-копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

-копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН).

Комиссия вправе проверять подлинность предоставляемых заявителем документов, полноту и достоверность содержащихся в них сведений.

5.Втечение 30 календарных дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, комиссия принимает решение о предоставлении меры социальной поддержки молодому специалисту и в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения уведомляет его.

Управляющий делами администрации города

  Н.В. Сульдина